Summarium in cancellaria confectum: AV, A.rch. Nunz. Vars. 177 f. 48r. 

N.424. 

Opitius Pallavicini 
Ioanni Sikorski, dioecesis Cracoviensis 

Varsaviae, 9 V 1681. 

Concedit ei, vicariatum in ecclesia parochiali Zemborzycensi 374 habenti, 
dispensationem "extra tempora" ad diaconatus et presbyteratus ordines 
suscipiendos. 

Summarium in cancellaria confectum: AV, A.rch. Nunz. Vars. 177 f. 48v. 

372 Cappella Italica (antea Hungarica) in ecclesia Cracoviensi Franciscanorum Conventualium 
erat ab a. 1597, ad formam quod attinet, propria Confraternitatis Italorum . Confraternitas statutam 
mercedem persolvebat monasterio, religiosi autem natione !tali officia sacra ibi celebrabant. Cappe]. 
lanus eligi solebat a moderatoribus Confraternitatis ex Franciscanis linguae Ita licae gnaris . hule ab 
a. 1594 cappella s. loanni Baptistae sacra erat; cfr. K. Rosenbaiger. Dzieje Kosciola 00. Fran clszka· 
n6w w Krakowie w wiekach srednich [Historia Ecclesiae Franciscanonun Cracoviensis medii nevi 
temporibus), Krak6w 1933, p. 126 et seq. 

373 Verisimiliter agitur de Chodel , t une oppido. hodie pago ad meridionem et occidentem a 
Lublino sito. 

374 Zemborzyce, pagus prope Lublimun (meridionem versus) positus. 
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N.425. 

Capitulum Tremesnense 
Abbatiae Canonicorum Regularium Lateranensium 
Opitio Pallavicini 

Trzemeszno, 9 V 1681. 

Capitulares, ad litteras eius respondentes, sub iuramento profitentur 
proventus annuos ipsorum abbatiae, qui ante impetum Suecorum 40 milium 
florenorum essent, nunc ad 12 milia pervenire. Scribunt se non contrariari 
pluralitati beneficiorum, quae ab abbate ipsorum (Nicolao Stanislao Swit:· 
cicki, provisionem papalem exspectante) obtinentur, sed subiungunt non esse 
aequum, si ad sustentandos 30 religiosos proventus trium praediorum suffi
ciant, uni autem abbati proventus ex 25 villis et quattuor oppidis collecti non 
sufficere possint. 

Copia: AV, Nunz. Poi. Add. VI s.f. In primo folio haec epistula in angulo superio
re sinistro littera "B" signata est. 

Copia litterarum Capituli Tremesnensis Canonicorum Regularium Sancti 
Augustini ad Nuntium Apostolicum in Regno Poloniae. 

Ill .me et Rev.me Domine, Domine et Patrone noster Colendissime 

Dum ablegati nostri veniunt eo die, qui fuit festus Sane~ Stanislai375, 
redduntur nobis literae a V.ra Ill.ma et Rev.ma Dominatione37s, quibus per
lectis vel in omnes gratiarum actiones effundere nos debeamus Ill.mae et 
Rev.mae Dominationi V.rae, cum plus, quam petamus, accipimus. 

Scribitur haec paterna protectio stylo ferreo in visceribus nostris, sed 
etiam ei in ipsis cordibus paravimus aras, ut nunquam excidat e memoria 
nostra. Erit haec gloria et aeternum nomen pastoralis vigilantiae circa nos 
Ill .mae et Rev.mae Dominationis V.rae, quia destitutis ope et immeritis 
tuam porrigis dexteram. Sed et iustitiae est discindere malum a bono. 

Si Reverendsissimus noster curat pluralitatem beneficiorum377, non con
trariamur. Sed si per hanc extenuationem proventuum Commendam struit, 
et nos circumvenit et quomodo implet, quod submisit, subscripsit et toties 

375g v. 
3?6 Hae litterae Opitii Pallavicini nùhi sunt ignotae. Nuntius mentionem earum feci t in epistula 

ad Alderanum Cybo 21 V 1681 data, cfr . N. 451. 
377 Nicolaus Stanislaus Swi~cki, vicarius generalis et officialis Varsaviensis, erat simul deca

nus in ecclesia ca.thedrali Posnaniensi, scholasticus in ecclesia collegiata V arsaviensi et praepositu
ram Brochoviensem obtinebat. 
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iuravit. O malum, quod nos forte omnes claustro exturbabit? Sumus omnes 
numero triginta praeter alumnos Ecclesiae et familiam Domus et sustinent 
nos tria satis mi[v]nuta praedia. Iam vero uni homini non sufficiunt viginti 
quinque villae et quatuor oppida, ex quibus annuatim colligebantur ante 
Suecos378 quadraginta millia, nunc duodecim colligi possunt. 

Quisque nostrum professus est sub abbatibus professis et didicit a mat
re clamare in necessitatibus abba, pater, nunc vero quomodo appellabunt, 
quem discolorem videbunt. Propitietur igitur nobis in finem Ill.ma et 
Rev.ma Dominatio V.ra, et non sinet hanc vineam, quae iam in hoc loco cum 
principio Regni prima in fide per octo centenos annos excolitur, everti et de
vastare. 

Nos vero aeternum nostra humillima obsequia et indignas Dei oratio
nes, tum pro diuturna salute, tum pro amplissimis et maioribus in Dies in 
Ecclesia Dei dignitatibus et promotionibus cernui orabimus et supplicabi
mus. Datum in Canonica nostra Tremesnensi. 9 May 1681. 

V.rae Ill.mae et Rev.mae Dominationis 

Hwnillimi Clientes et Exoratores Canonici 
Regulares Lateranenses. 

Totum Capitulum Tremesnense 

[r] Ego Jols [Ioannes] Augustinus Borovinski, prior Tremesnensis, haec, 
quae hic scripta sunt, ita esse affirmo sub iuramento. 

Eodem modo et forma se subscripserunt caeteri Religiosi, videlicet: 
Ego Florianus Zacharias Zeuciz, vice prior Tremesnensis, 
Ego Jacobus Kwiecinski, 
Ego Sebastianus Kroliciuz, 
Ego Andreas Dzifi)ciolonski, 
Ego Joannes Clement, 
Ego Joannes Casimirus Chociszenski, praepositus Laliosinensis379,